

2007-10-24

LS 0710-1098

Landstingsstyrelsen

Strukturförändringar i Tågia

Föredragande landstingsråd: Chris Heister

ÄRENDET

AB Storstockholms Lokaltrafik (SL) har hänskjutit ärendet om strukturförändringar i Tågia AB till landstingsfullmäktige dels för ställningstagande och beslut i fråga om aktieöverlåtelseavtal mellan SL och Bombardier Transportation Sweden AB, dels för att bemyndiga SL att fatta erforderliga beslut rörande förvärv/försäljning av aktier i Tågia AB.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att godkänna tecknande av aktieöverlåtelseavtal mellan Bombardier Transportation Sweden AB och AB Storstockholms Lokaltrafik

att bemyndiga AB Storstockholms Lokaltrafik att fatta erforderliga beslut rörande förvärv av aktier och försäljning av aktieinnehav i Tågia AB

att förvärv av aktier och försäljning av aktieinnehav i Tågia AB ska ske på affärs-
mässig grund.

Bilagor

- 1 SL-förvaltningens tjänsteutlåtande
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2007-07-21

2007-10-22

2007-10-24

LS 0710-1098

Ett väl fungerande och kostnadseffektivt spårfordonsunderhåll kräver en bra struktur vad gäller trafikavtal och ansvarsförhållanden. SL har efter noggrann analys konstaterat att en mer optimal lösning för underhållet kan uppnås genom att förändra ägarstrukturen i Tågia AB.

Förslaget innebär att SL på affärsmässiga grunder ges möjlighet att öka alternativt minska sin ägarandel i Tågia AB för att stärka sina förutsättningar att säkerställa underhållsverksamheten. SL behöver kontinuerligt se över detta ägande för att uppnå så bra lösningar som möjligt.

För att förhandlingar med övriga parter beträffande Tågia skall kunna slutföras behöver SL ett godkännande från fullmäktige. Målet är att nå en överenskommelse med samtliga parter, men redan en stegvis strukturförändring skulle förbättra förutsättningarna vid en kommande tunnelbaneupphandling.

Chris Heister

Per-Inge Buskas

2007-10-24

LS 0710-1098

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

AB Storstockholms Lokaltrafiks styrelse har den 28 augusti 2007 beslutat *att* överlämna ärendet till landstingsfullmäktige för ställningstagande och beslut i fråga om nämnda överlåtelseavtal, *att* föreslå landstingsfullmäktige bemyndiga SL att fatta erforderliga beslut rörande förvärv/försäljning av aktier i Tågia, *att* till SLL överlämna den del av ärendet som enligt bolagsordningen skall hanteras av landstingsfullmäktige.

SL-förvaltningens tjänsteutlåtande den 21 juli 2007 bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 22 oktober 2007 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* godkänna tecknande av aktieöverlåtelseavtal mellan Bombardier Transportation Sweden AB och AB Storstockholms Lokaltrafik, *att* bemyndiga AB Storstockholms Lokaltrafik att fatta erforderliga beslut rörande förvärv av aktier och försäljning av aktieinnehav i Tågia AB, *att* förvärv av aktier och försäljning av aktieinnehav i Tågia AB ska ske på afärsmässig grund, *att* förklara beslutet omedelbart justerat.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 24 oktober 2007.